
 D.D.A n. 121/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area 2 Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE         le norme per l’Amministrazione del patrimonio e per la contabilità Generale 

dello Stato di  cui al  R.D. n.  2440 del 18/11/1923 ed il  relativo regolamento 
approvato con R.D. n. 827 del 23/05/1924;

VISTA             la L.r. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione 

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.r. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti 

gli art. 2 e 8;
VISTO                il comma 6 dell'art.98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 

dell'art.68 della L.r. n.21 del 12 agosto 2014 concernente norme in materia di 
trasparenza e pubblicità;

VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici relativi ai  
lavori,  servizi  e  forniture” ed  in  particolare  l'art.  36  che  regolamenta 
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
€.40.000,00 ( contratti sotto soglia);

VISTA             la normativa antimafia di cui al D.lgs 6 settembre 2011, n.159 e s.m.i. (Codice 
delle leggi antimafia) ;

VISTA la  L.r.  5  aprile  2011,  n.5,  recante”Disposizioni  per  la  trasparenza,  la  
semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della P.A. e l'agevolazione delle  
iniziative  economiche.  Disposizioni  per  il  contrasto  alla  corruzione  ed  alla  
criminalità  organizzata  di  stampo  mafioso.  Disposizioni  per  il  riordino  e  la  
semplificazione della legislazione regionale” ;

VISTA la  legge  regionale  n.19  del  29/12/2017  di  autorizzazione  all'esercizio 
provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;

VISTA         la  disponibilità  economica  del  capitolo   342512  “Manutenzioni  ordinarie  e 
riparazioni” del bilancio della Regione  Siciliana  esercizio  finanziario  2018 
codice gestionale  U.1.03.02.09.004 ;

CONSIDERATA l'esigenza di dover provvedere urgentemente alla riparazione del rivestimento 
della porta della stanza dell'Assessore così come  richiesto con nota prot. n. 
196 del 15/01/2018;

CONSIDERATO l'esigenza di dover provvedere alla riparazione del rivestimento della porta del 
capo di gabinetto e della porta della stanza n. 23 così come richiesto con nota 
prot. n. 269 del 19/01/2018;

TENUTO CONTO dell'urgenza, atteso che non risulta economicamente conveniente procedere a 
riparazioni  o  rattoppi,  in  ragione  della  particolare  tipologia  delle  porte  con 
pannello  in  ecopelle,  si  è  ritenuto  opportuno   contattare  la  ditta  che 
originariamente  si era occupata di detti lavori;



CONSIDERATO che la spesa per i lavori di cui sopra ammonta presumibilmente ad € 780,00 
(settecentottanta/00) iva inclusa;  
                                                                                                             

CONSIDERATA  la  presente,  quale  determina  a  contrarre,  ai  sensi  dell'art.32  del  D.Lgs. 
n.50/2016;

D E C R E T A

Art.1) Di procedere per i motivi in premessa indicati, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs. 50/2016,  
alla riparazione delle porte di cui sopra;

Art.2)  E' prenotata la somma di € 780,00 (settecentottanta/00) IVA inclusa, sul capitolo 342512 
“Manutenzioni  ordinarie  e  riparazioni”  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio 
finanziario 2018 codice gestionale  U.1.03.02.09.004 .

Art.3) Di  far  gravare  la  spesa  per  i  lavori  di  cui  sopra,  per  un  importo  di  €  780,00 
(settecentottanta/00)  IVA  inclusa,  sul  capitolo  342512  (Manutenzioni  ordinarie  e 
riparazioni) del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018 codice siope 
U.1.03.02.09.004.

Art.4)  Di  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  della  L.  n.  241/90,  la  Sig.ra 
Pantano Gabriella funzionario direttivo dell'Area II.A Servizi Generali .

Art.5)  Il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito  istituzionale in assolvimento degli  
obblighi di cui al comma 6 dell'art.98 della L.r. n.9 del 07/05/2015.
Il  presente  provvedimento  annulla  e  sostituisce  il  precedente  D.D.A.  n.  67  del 
22/01/2018.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Attività 
Produttive per la registrazione.

Palermo, 02/02/2018

                                                                              F.TO         IL DIRIGENTE DELL'AREA
(Dott. Francesco Lo Cascio)


